Et dices in die illa. Confitebor tibi quoniam iratus es michi: conuersus est furor tuus et consolatus es me. Ecce de-

us saluator meus † fiducialiter agam et non timebo. Quia forti-
tudo mea et laus mea dominus et factus est michi in salutem.

Et dices in die illa. Confitebor tibi quoniam iratus es michi: conuersus est furor tuus et consolatus es me. Ecce de-

us saluator meus † fiducialiter agam et non timebo. Quia forti-
tudo mea et laus mea dominus et factus est michi in salutem.

Et dices in die illa. Confitebor tibi quoniam iratus es michi: conuersus est furor tuus et consolatus es me. Ecce de-

us saluator meus † fiducialiter agam et non timebo. Quia forti-
tudo mea et laus mea dominus et factus est michi in salutem.

Et dices in die illa. Confitebor tibi quoniam iratus es michi: conuersus est furor tuus et consolatus es me. Ecce de-

us saluator meus † fiducialiter agam et non timebo. Quia forti-
tudo mea et laus mea dominus et factus est michi in salutem.

Et dices in die illa. Confitebor tibi quoniam iratus es michi: conuersus est furor tuus et consolatus es me. Ecce de-

us saluator meus † fiducialiter agam et non timebo. Quia forti-
tudo mea et laus mea dominus et factus est michi in salutem.

Et dices in die illa. Confitebor tibi quoniam iratus es michi: conuersus est furor tuus et consolatus es me. Ecce de-

us saluator meus † fiducialiter agam et non timebo. Quia forti-
tudo mea et laus mea dominus et factus est michi in salutem.

Et dices in die illa. Confitebor tibi quoniam iratus es michi: conuersus est furor tuus et consolatus es me. Ecce de-

us saluator meus † fiducialiter agam et non timebo. Quia forti-
tudo mea et laus mea dominus et factus est michi in salutem.

Et dices in die illa. Confitebor tibi quoniam iratus es michi: conuersus est furor tuus et consolatus es me. Ecce de-

us saluator meus † fiducialiter agam et non timebo. Quia forti-
tudo mea et laus mea dominus et factus est michi in salutem.

Et dices in die illa. Confitebor tibi quoniam iratus es michi: conuersus est furor tuus et consolatus es me. Ecce de-

us saluator meus † fiducialiter agam et non timebo. Quia forti-
tudo mea et laus mea dominus et factus est michi in salutem.

Et dices in die illa. Confitebor tibi quoniam iratus es michi: conuersus est furor tuus et consolatus es me. Ecce de-

us saluator meus † fiducialiter agam et non timebo. Quia forti-
tudo mea et laus mea dominus et factus est michi in salutem.

Et dices in die illa. Confitebor tibi quoniam iratus es michi: conuersus est furor tuus et consolatus es me. Ecce de-

us saluator meus † fiducialiter agam et non timebo. Quia forti-
tudo mea et laus mea dominus et factus est michi in salutem.

Et dices in die illa. Confitebor tibi quoniam iratus es michi: conuersus est furor tuus et consolatus es me. Ecce de-

us saluator meus † fiducialiter agam et non timebo. Quia forti-
tudo mea et laus mea dominus et factus est michi in salutem.

Sic regno mundi de-
structo dicit ecclesia
confitebo: tibi zc.

De fontibus.
In benedictate do-
mino de fontibus isrl.

De fon. sal. Re-
videret alter esse qm
quem supra noiauit
emanuel. spolia de-
trabe. ab eo quez ga-
briel virgini prenun-
cias hielum vocauit
sic z vocabis nomen
eius hielum. Jo salu-
atore quoz appel-
lat vt prophetia cum
euangelio conueniat

Mer. liberis al-
legorie spacijs i ysa-
ia euagat. z interpre-
tatis nominibz inge-
nium suum facit eccle-
sie sacramentum. Eu-
sebins pamphylus hi-
storicam expositione
promittens obit. p-
positi in orig. morem
excidit.

C. XIII.

Unus babi-

lonis. Babuō me-
tropolis chaldorum
cuius muri. xvi. milia
passuum per quadru-
ab angulo in angulu
qui est simpl. lxiiij. mi-
lia scilicet. xl. duabus
leucis z duabus vni-
us leuce partibus te-
debantur. Ibi turris
trium milium passuum
in altitudine. i. duabo
leucis a lato in angu-
stum coartata. Et qz
ibi confusus est labiu
hebraice babel grece
dicitur babilon. Ibi
nabugodonosor rex
potētissimus qz inter
ceteras terras etiā in-
deā captiuauit. in cu-
ius consolatione per
ysaiam illius desola-
tionem spiritus san-
ctus loqe ante predi-
cit sic: Unus. ba. zc.

Babilonis. i. mū-
di qui linguas ope. a
mentesqz confundit.
cuius rex velut na-
buchodonosor qz di-
cit. Hec oia tibi da-
bo si ca. ado. me.

Montem cali.
Dykeria ecclesie po-
suit tenebras latibula
suum.

Leuate. O an-
geli. et o. pphete. p̄di-
cate ei? desolatione.

Militie. Pre-
dicato. ibus iustis

So fideles doctrine. f. flumina de ventre
eius fluēt aque viue. scilicet euagelio. f. nō de flumi-
ne egipti quod percussum est.

Hauretis aquas in gaudio de
fontibus saluatoris. et dicetis
in die illa. Confitemini domino

et inuocate nomen eius. **Noras**
facite in populis saluantes
eius. mementore quoniam excel-
sum est nomen eius. **Lanate do-**

mino quoniam magnifice fecit:
annunciate hoc in vniuersa ter-
ra. **Exulta et lauda habitatio sy-**

on: quia magnus in medio tui san-
ctus israel

C. XIII.

Unus babilo-

nis: quod vidit ysaias

super babilonem supbam. f. tenebras tribulatio-
nis vel penas incendii. multi enī succensū ince-
dit eius.

filii amos. Super montem ca-

lignosum leuate signum. et ex-

altate vocem. leuate manū. z in-

gredientur portas duces. Ego

mandauī sanctificationis meis. et

vocauī fortes meos in ira mea

erulantes in gloria mea. Tor-

mentum in montibus qua-

si populorum frequentium: vox

sonitus regum gentium congre-

gatarum. Dominus exercituum

precepit militie belli: venientibz

de terra procul. A summitate ce-

li dominus et vasa furoris eius

vt disperdat omne terraz. **Alu-**

late quia prope est dies domini

quasi vastitas a domino veniet

Propter hoc omnes manū dis-

soluentur: et omne cor hominis

contabeset et cōteretur. Torri-

ones et dolores tenebunt: quasi

parturiētes dolebūt. Unusquis-

qz ad proximum suū stupebit fa-

cies cōbuste vultus eorum. Ec-

ce dies domini veniet crudelis

z indignationis plenus et ire fu-

ros ad ponendam terram in so-

litudinem. z peccatores eius cō-

terdos de terra. quoniam stes-

le celi et splendor earum non er-

pendent lumē suū. Obtenebra-

tus est sol in ortu suo. z luna nō

splendebit in lumine suo. Et visi-

tabo super orbis mala: z contra

impios iniquitatem. Et requiesce-

re faciam superbiam infidelium.

et arrogantiam fortium humiliabo

Preciosior erit vir auro: z ho-

mo mundo obrizo. Super hoc

celestis turbabo: z mouebitur ter-

ra de loco suo: propter indignati-

onem domini exercituum: z prop-

ter diem ire furoris eius. Et erit

quasi damula fugies. z quasi ouis

et nō erit qui congreget. Unus-

quisqz ad populum suū puerteret

armatura apli vt om-
nes interficiāt erigen-
tes se ptra sciam dei.

Dissoluentur

Quia nullum opus
dei iusticia dignum
reperietur. Unde nō
iustificabitur in con-
tuo omis viuens et si
iniquitates ob. d. d. zc.

Robuste. Qua-
si carbones nimio do-
lore. vel in re. Multi
enim facere combusti.

Robuste igne que
sibi succenderant. qz
dicere non possunt.

Signatum est super
nos. i. n. r. d. z nos au-
tem reuelata facie g-
d. cōtempla.

Obtenebra-
tus est sol. Pot
sunt hec ad diem in-
dicij referri: quando
omnia luminaria ob-
tenebrari videbuntur
comparata splendo-
ri christi.

Et visitabo.
Vindicabo vt cor-
rigam. v. b. hemeter au-
tem super impigriten-
tes. Ipat? inquit nō
visitabo super filias
vestras cum for. fue-
rit zc. De his autē qz
in xpo sunt creditur
dicatur visitabo i vir-
ga iniquitates eorum.

Miserordia autem
mea nō auferet ab eis.

Et requiesce-
re. Quasi hoc facia-
re qz supbit humiliet
Deus enī supbis re-
sistit hūilibz autē dat
grām. an ruinā exal-
tabit cor.

Preciosior
erit u. a. Dia rara
preciosa. i. vir babilon
rarior inueniet auro.

Silr. d. sermo dñi p-
ciosus. i. raro inuenie-
bat. In die quoqz iu-
dicij visitabit dñs ma-
la orbis z qescere faci-
et arrogantia. demo-
nū. z pauci inuenient
electi p̄p̄secutione
antixpi.

Celi tur zc. Nō
qz atata sint. s. p̄p̄i
dignatōez dñi qz sp̄i-
cit ter. z faciet e. tre.

Forlitan imminē-
te captiuitate celi to-
nando. z terra p̄ctiē
do mota ē. P̄ct. z d
die indicij legi.

Damula. Da-
mula diaboli ē p̄ua

doctrina cuius magi
stri in damula signifi
catur que grece dicit
voicas.

**Ecce ego susci
tabo zc.** Legimus
in genesi qz madai
filius noe auctor me
dorum fuit qui inter
pretatur mensura si
ne a potent e vel for
ti. Igaur cōtra babi
lonios qui mente con
fusi sunt suscitatur a
potēte z forti deo for
titudines ad punien
dum: que reddant
miciuz scdm o s.
In qua em mensura
mensi sunt: reme eis.

**Et erit babi
lon zc.** Non postea
reeducata est: sed di
citur in medio ei esse
lacus serpēibus ple
nus: z arbusta in qui
bus odibiles bestie z
aues: z venatio regia
et inhabitabilis est
ppter portēta. Dūc
anitates apd medos
dicuntur facte et ea te
siphones et telencia
salict.

Mor. Notand
qz pleromonem domi
ni vrbe confusiois
euerfa vt sodome et
gomorre pparetur n̄
habitabitur a sanctis
ibi sed bestie requies
cent. Quicquid enim
heretia loquuntur in
synagogis sathane:
non est doctrina dñi
sed vltia demōnū
et pilosoz quos imi
tatur esau. Syrene
quiescent in delubris
voluptatis que dul
ci z mortifero carnie
aīas trahunt in pro
fundum a lupis z ca
nibus deuorandas.

Bestie. Per
bas oēs bestias lucis
refugas demōnū vel
angeloz fortitudines
intelligimus quibus
ad puniendū tradūt

Strutiones
De quibz in iob satis
tractatum est que
de terra altius nō ele
uant cū pennas ha
bere videant.

Pilosi. Silue
stres hoies hispidi q
et incubones vel sati
ri genera demōnū.

Uluē. Magnitudinis comine: sed maculis resperse que rostro in
palude fixo horrendum stridūt.

Syrene. Sunt serpētes cristati: z alati velut alij pisces marini in

Qui vnusquisqz auxiliator vel qui a babiloniis
captiui tenebatur. **De qua** orti sunt
et **singuli ad terram suam fugi**
ent. **Omnis qui inuentus fuerit**
malus vt vnus bonus. **Sab** hostibus.
Serte impiū et non erit. **Seruitere** volue
rit.

occidetur: et omnis qui super
t **qui nō venerunt ad perfectam caritatem.**
beatus qui tenebit z al par sa pet. **Spiritali**
ueniet: cadet i gladio. **Infates**
vt perfecti sint. **Magistroz**

eorum allidentur in oculis eoz
t **opes vtenfita.** **Eccelesie.** **Spraua sapi**
ētia z doctrina peruersa que cōce do z pe in
diripiētur dom eoz: et **vroz**
hostili libidine. **Seni.** **Inspirando.**

eorz violabūt. **Ecce ego suscitabo**
sterena amantes. **Sab** babilonios. **Semo**
nes vel predicator: qui seculari scētia nō dele
ctentur. **Suoz** eloqui in quo sibi applau
debant.

super vos medos qui argentuz
desiderio occidendi. **Sacumē** ingenii sz
tantū penus delectatur.

non querant: nec aurum velint
facre scripture. **Sv** fiant magistri.
S nec innocētibz pecc.

sed sagittis paruulos interfici
sin erone. **Snon** ad volupta
tem sed ad salutem.

ent: z lactantibus vteris nō mi
ferebuntur. **z super filios nō par**
cat oculus eorum. **Et erit babi**
lon illa ciuitas gloriofa i regnis
solim. **Sgloria.** **S** quasi demōnū. **S** trā
bit mundus: z cōcupiscētia eius: vidi celu no
z ter no.

inclita in superbia chaldeozz si
cut subuerit deus sodomam et
gomoram. **Non habitabit vsqz**
in finem: et nō fundabitur vsqz
ad generationem et generationē
quia videt eam desertam. **S** christus vnde
facite iter illi qui as super oc d n illi ce ce ad
oī: **S** occidentalis qui ad finē tendit obliuiscēs
peterita: tendit in priora.

Nec ponet ibi tentoria arabs:
S festi. **S** angeli qui presunt humano generi.
nec **pastores** requiescent ibi: sed
sin mūdo sz. **S** ne tradas bestias aīas
confiti.

requiescent ibi bestie: et reple
t **ibi** letabitur. **S** babilonioz. **S** sel draco
num ut eoz.

buntur domus eorum draconū
S aues solitudinem amātes a parte totum
bus. **Et habitabunt ibi strutio**
S **S** r demones. **S** vel stabūt. **S** adinnice
nes: et **pilosi** saltabūt ibi: z **respō**
svoz lamentabilis.

debunt ibi vlule in edibus eius
S que auditores ducūt ad mortem. **S** in qui
bus luxurabātur. **S** vbi deū maxime offēde
runt.

et syrene in delubris volupta
tis.

Prope est ut
foco custodiam presentia sunt.
quasi z hoc cito.

Prope est ut
captiuitatis: vel ruina heretico
rum.

veniat tempus eius: z
deserta babilonie. **S** primo āno cyri qui in
deos captiuos soluit de captiuitate babilonis.
dies eius nō elongabūtur. **Di**
S eoz qui suplantant vicia.

serebitur enim dominus iacob
S apostolos vidēs deū mente. **S** eos qui
redierunt cum zoroabel z aliis ducibus.
z eliget adhuc de israel: et requi
S **terā** vuentiā.

escere eos faciet super humum
eccelesiam. **S** gētilis. **S** qui re
dierunt. **S** electos.

suam. Adiugetur aduena ad eos
S **afectu** nō captiuitate.
et adhērebit domui iacob. Et te
S **seruētēs.**

nebunt eos populi: et adducent
S **gentes.** **S** aduenas. **S** eccelesia. **S** hierusalē
S **prodest** malis seruire bonis. vnde esau dicit
fratri tuo serues.

eos in locum suum. Et posside
bit eos domus isra el super terā
dñi in seruos z ancillas: et erunt
vinculis fidei vel in tpe assueri vel holofernis
S **phismatibus**

capientes eos qui se ceperant: z
S **penitētie.** **S** seruituti. **S** quando omnia lu
eri causa faciunt.

subiciēt exatores suos. Et erit
S **o** isracl z iacob.
in die illa cum requie dederit ti
eccelesia. **S** quo ptra hereticos vel quos
libet conpugnasti. **S** a violentia qua tract
in captiuitate.

bi deus a labore tuo: et a pcul
S **stali** dogmatis. **S** chaldeoz.
sione tua et a seruitute dura qua
S **hoc** erit. **S** non simpliciter historiam.

ante seruisti: sumes parabolam
S **heretici** sermōnem. **S** serozis z psonis
istam contra **regem** babilonis z
S **pena** z diaboli: vel tributoz: vel nabugo
dices: **Quomodo cessauit era**
donosoz. **S** pecunie vel peccati. **S** sic s

ctor: quieuit tributum? Contri
diabolum vel nabugodonosoz.
uit dñs baculum impiorum. vir
S **qui** nolunt sustinere iugum leue
gam **dominantium** cedētē po
S **stia** vel dñi. **S** morte
eterna. **S** quia vult occidere nō emendare.

pulos in indignatione plaga isa
nabili: subiciētē in furore gen
S **sa** labore. **S** hoc contrito.
tes: persequentē crudeliter. Et
S **que** seditione plena erat. **S** in damna
cionē eius. **S** a sctū.

quieuit et siluit omnis terra: ga
S **stabitur** iustus cū viderit u.
uisa est: z exultabit: abietes quo
S **so** diabole vel nabugodonosoz.
qz letate sunt super te: et cedri li
S **dicentes.** **S** ooz somno mortis.

bani. Ex quo dormisti nō ascēdit

apies diuersaz gentium ab illo afflicti. **Vel filij** quo z patres interfecit.
Ex quo dormisti. Quia victo forti z direptis vasis eius satellites
conruerunt vnde. **Ite** in ignē eternum qz patius est diabolo z angelis eius

specie muliebri: vel
portenta diaboli que
dulci cātilena decipi
unt hoies huius se
culi naufragiuz non
clausis anribus tran
seuntes.

C. XIII.
Prope est ut

u. t. Alleg. Incarna
tionis. sic enim miser
tus dñs iacob i noui
ppli. De israel elegit
aplos z alios quos
quiescere fecit sup hu
mū suā i ecclesiam.

Jacob zc. No
ta ppietatem verbo
rum. Jacob: qui ad
buc in lucta est mise
retur. Israel qui post
victoriā nomen acce
pir: elegit.

Seruos. Legi
obedientes de vtro
qz sexu: vel in tantuz
exaltrati sunt post cap
tiuitatem: vt de gēti
bus seruos z ancillas
haberēt. **S** hebrgos.

Quomodo ex
Admirādo quo va
stator teraz: z tribu
tis cūtra opprimens
sit ptri? z ad nichilū
redact? et possūt hec
in psona electoz: de
iudicij de diabolo le
gi: vel de nabugodo
nosoz: vt fabulantur
hebrei.

Quo. A domo
dei iudicium incipit
vñ a sanctis meis in
capite. **Pro** diuersi
tate enim peccati: dis
ponitur ordo iudicij
vt qui minus pecca
uerūt: an purgent no
nissima autē inimica
destruet mors.

Eractor. Qui
erigit vsqz ad nouis
simū quadrantē a de
bitonibus suis: qui di
cūt dimitte nō debi
ta. **Quic** tradent de
bitores. hūc tradi
paulus corinthū for
nicantem.

Baculū
Vocat nabugodo
nosoz: vel diabolu
qz sicut per illū flagel
lant a deo impij: sic
p hūc i pgnis inferni
vel quotidie in pec
catis suggerendo: in
sidiando.

Abietes. Pñ
cipies diuersaz gentium ab illo afflicti. **Vel filij** quo z patres interfecit.

Ex quo dormisti. Quia victo forti z direptis vasis eius satellites
conruerunt vnde. **Ite** in ignē eternum qz patius est diabolo z angelis eius

Nota mors mortis dormitio dicitur.

Qui succidat. Qui dicit motes vmbra ei? et arbusta eius cedros dei. Has aliqui peccates tradit dñs supplicio pterendas. Unde conteret dominus cedros libani.

Infernus. Dicitores vel pñcipis ei? inferni sub? Sub terra ei e.

Infernus in quo visus est dñs ille a lazaro. unde dominus vincos suos eruit: vincum diabolum dimisit.

Omnes principes. Et si hec facta non sunt: tñ fieri poterunt.

Solaciu est malo ruz inimicos habere socios pgnarum.

Vulneratus. Qui immortalis et de videbaris. Nos p in becillitate sensu putabā nō posse resistere potentie dei et te soli in altitudine tua p manere.

Subter. Pa-tredo tinea et operum tuum vermium: pñg eterne sunt: quas propria gignit conscientia. Vel suppliciorum materia que ex proprijs peccatis nascit: sicut enim quando humor est in cadauere: vermes nascuntur et putredine. sic et ipsa materia peccatorum gignunt supplicia.

Requies diaboli lectas teprationis. q dicebat: hec omnia tibi dabo: s. c. a. m.

Qui mane ori eba. Hi sunt falsi apostoli: operarij mendaces: qui transfigurantur in apostolos christi qui solium susperuuant: dormitibus pñtatis: et nolentibus vel non valentibus resistere.

Allego. Lucifer qui mane o. Diaboli in exordio mundi creatus vel inter angelos gloriosus: sed corruit scd illud. Videbam sathanan sicut fulgur de celo cadentem: qui prius cogitabat i celum conscendam: sup. a. e. ad solium dei. Post lapsum quoqz arrogat idem sibi. unde et gloriatur ascendere sup angelos in celum. vel super nubes corda scilicet electorum: et sedere in mote testamenti in ecclesia: et in lateribus aquilonis: in frigidis.

In celum concen. In firmamento erat: in celis vbi est dñi soliu cupiebat ascendere.

Hec omnia ad hereticos sunt referenda: qui cum deorsum sint: cu pñcipe suo iactant se excelsos esse.

In late aquilonis. Unde ab aquilone exardescunt mala et succenditur olla ieremie. De quo. Dicam aquiloni da. i. redde captiuos.

Nubium Propbetarum. de quibus. Mandabo nubibus meis ut pluant super eam imbrem: et veritas tua respiciat ad nubes. Judas nubes fu

occidat. ^{penalis loc?} vel diabolus: qui pñpositus est inferis ^{qui succidat nos. Infernus sub?} in amaritudinem verus. ^{conteratur potuit} tus conturbatus est in occurum

aduer? tu: suscitabit tibi gigantes ^{anume eoz quos interfecerat.} ^{inaduen} ta principis ut eius penam mirentur: cuius honorabant potentiam. ^{scorsolate in penis. e us} Omnes principes terre surserunt de solijs suis: omnes princi

pes nationum vniuersi responde

bunt et dicent tibi: Ecce tu vulneratus es sicut et nos: nostri sim

ilis effectus es. Detracta e ad

inferos ^{superbia tua: concidit} ^{in omni peccatis.} ^{in omni pena diaboli re} quies per contrarium erit. ^{qui super te} gum pectora recubebas.

cadaver tuum. ^{Subter te ster} ^{cu prius pallia auro gemmisqz distincta} ^{p tinea et vermes inferni tomēta designat} netur tinea: et operimentum tuum

erunt vermes. Quomodo dice

lo cecidisti lucifer qui mane ori

ebaris: Corruisti in terram q vul

nerabas gentes: qui dicebas in

corde tuo: In celum conscendam

super astra celi exaltabo solium

meum. Sedebo in monte testa

menti in lateribus aquilonis: as

it cum alijs apostolis sed vicio suo diabolum ascensorem suscepit.

Veritamen ad i. Qui per virtutes potuisti ascendere. p vicia ca des. Sancti habent pennas columbe et aquile vt volent et requiescant. Impij quasi plumbum merguntur in aquis vehementibus: et descendunt i profundum quasi lapis. Unde iniquitas sedet super talentū plumbi.

Detraheris. Inuitus. Christus descendit voluntarius.

Profundum. Ad infimas et pessimas penas. Quanto enim gra

uis altior: tanto ca

laci. Id est in

ferni. Unde cu descē dentibus in lacu po fuerunt mei lacu no uissimo Sicut lacus aquas: sic infernus animas suscipit ad que banaias descen dit tpe minis et leone interfecit. Heretici re liquit fonte aq viue et fodit sibi lacus co tritos q aqua nō va let pñtere. Vñ sicut refrigerat lac aquas sic malicia habentes se: qui nec calidi nec frigidi sunt: nec cre dunt: nec omnino nō credunt: sed per tempo rem et simulationes si dei a domino reiciū tur.

tamen ad infernum detraheris in profundum lacu. Qui te vide

rint ad te inclina buntur: teq p

spicient. Nunquid isbe est vir qui

conturbauit terram qui concus

sit regna: qui posuit orbem deser

tum: et vrbes eius destruxit: vi

ctis eius non aperuit carcerem:

Omnes reges gentium vniuersi

dormierunt in gloria vna: quiscqz

es de sepulchro tuo quasi styrps

inutilis: pollutus et obuolue

cu his qui interfecti sunt gladio

et descenderunt ad fundamenta lacu

Quasi cadaver putridū nō hēbit

est crediderat gubernandas: qui cōcussi sunt a nabugodonosor: nec tñ subuersi: quoniam non regnat peccatus: quia cor eorum in manu dei erat minime corruerit q modo eni deus deo iū christus: sic dominus dñanti um et r. Di requieuerunt in gla sua. vna: quiscqz in domo sua: quia apud pñem diuersę mansiones sunt et p varietate virtutū: varietas mansionū: sed nabugodonosor nec in morte quiescit a cruce iatibus.

Tu autem. Videt fabule pñtē: qua dicit iudci nabugodono

for in statu pñtē regressu cuilmeradag filii sui (qui eo itervallo sep

tem annoz regnavit) in carcerē misisse: et cū ibi cū rege ioachim in vita pa

tris fuisse. Quo mortuo cū nō auderet regnū suscipere dicens: pñ meus qñ vult mori et resurgit: pñlio ioachim. ccc. aues de diuersis partibz mundi

exquisiuit. et corpus effossum in minutias dissipatum et unicusquemque partem alteri gavit. Dicit enim iacobus cum he aures simul auerit reuincet pater tuus. Quasi cadaver. Multitudine peccatorum putruerunt et c. s. c. meq. Virtus inanis odoris est. Unde. Sicut vignentur in capite. et odor tuus suauis. et facies tua speciosa.

Consortium. Scilicet sepulture. altera est enim pena auctoris. altera eius qui ab auctoritate impulsus est. Hic est gladius quo vulnerati sunt plurimi et interfecti. unde Gladius suum vibrauit.

Tu enim terram. Quasi in superbia tua regnum chaldeorum destruxit et quod ad huc mansit si sapientia tua non fuisset.

Populum. Quae tibi deus commiserat corrigendus et regendus. unde videtur. Decem mihi tradita sunt.

Occidisti. Pro deo referens viuos s. p. t. tuos preparas locos.

Non uocabitur. Non non uocabitur in. q. q. ipse semel pessimo est.

Deo q. semel malum sit p. se. deus enim fecit omnia bona. S. ab his qui uoluntate pessimi sunt. ortu e semel malum. qd uoluntate non natura fit. Unde Semel chanaan. et in iuda. De uois dicit p. euangelium. ego uos genui.

Omnes concordant. hitorie. q. occasio balthasar. nullus postea de semine nabugodo nosor regnauit. delecta e omnis progenies pro superbia et impietate patris.

Iniquitate. Lxx. Pro iniquitate pris tui. Quid quidaz non intelligetes. dra conu qui regnat i mari. que leuiathan appellat hebrei. uoluit esse preem diaboli. secundum illud q. mendax est et pater eius qd male intelligedo. de prauant.

Et ponam etc. Nichil est in ea nisi uenatio regia. et coctilibus munit post annos plurimos refectus in clusa.

In possessi. eri. Mundus quoq. ab ericio et paludibus possidet modo. i. ab imundis spiritibus. sed in fine mundi scopabit. i. purgabit eum dominus igne purgatorio.

Jurauit dominus etc. Hucusq. de babilone et regibus eius et populis. nunc de sennacherib et que tunc uinebat super assyrios qui samariam iudeamq. vastauerunt preter hierusalem. et in superbia contra dominum elati. in una nocte. dxxxv. m. de eis ab angelo sunt percussa. Et hoc i terra iuda et in montibus eius sicut dominus predixerat.

In montibus. Nota proprietatem in terra ceteritur. in montibus

i. non eris cum eis quos occidisti socii in sepultura. consortium neq. cum eis in sepultura. Tu enim terram tuam

disperdidisti. tu populum tuum occidisti. Non uocabitur in eternum

semel pessimum. Preparate filios eius occisioni in iniquitate patrum eorum. Non consurgent nec hereditabunt terra. neq. implebunt exercituum. et perdas babilonis

faciem orbis ciuitatum. Et ego surgam super eos dicit dominus. exercituum. et perdas babilonis

nomen. et reliquias et germen et progeniem ait dominus. Et in possessionem ericium. et in paludes aquarum. et scopabo eam in scopis terens dicit dominus. Jurauit dominus dicens. Si non uel putauit ita erit. et quomodo meum tractauit sic eueiet. ut pteram

ab ipso domino concutatur. Cum enim omnes inimici positi fuerint sub pedibus christi. ut nouissima destruantur mors. tunc auferetur a sanctis. iugum assyrii.

Hoc consilium. Id est ut auferatur iugum eius est meum consilium.

Assyrium in terra mea. et in montibus meis conculem eum. et auferetur ab eis iugum eius. et non illius ab humero eorum tolletur. Hoc consilium quod cogitavi super omnem terram. et hoc est manus mea extendens super omnes gentes.

Domini enim exercituum deus creuit. et quis poterit infirmare. et manus eius extendit. et quis auertet eam. In anno quo mortuus est rex achaz. et factus est non istud. Ne leteris phylisaea omni tu. quoniam cominuta est uirga percussoris tui. De radice enim colubri egredietur regulus. et semen eius absorbet uolucrum.

Et pascetur primogeniti pauperum. et pauperes fiducialiter requiescent. et interire facia in fame

Hoc consilium quod cogitavi super omnem terram. Gentes assyriorum scilicet vel omnium qui subiecti sunt sennacherib vel diabolo.

In fine uisionis aperitur quod latebat dominum scilicet cogitasse consilium super omnem terram et eleuata manus eius super omnes gentes non babiloniam tantum. unde ostendit que dicta sunt generaliter ad orbem terrarum pertinere.

In anno quo mor. A principio libri hucusq. sub oria ioathan achaz uaticinatus est ysaias. usq. ad finem sub ezechia predicta et parum completa.

Achaz. Quo ueniente regnante i peccatoribus. nec pondus contra alienigenas. nec sermo dei iuxta septuaginta fieri poterat ad prophetam.

Ne leteris. Rege mortuo inimici letantur quasi aliquid lucri facturi nouis rebus. Hinc phylisaei quos achaz affixit morte eius letantur et iudeis insultant quod maturo rege perduto subiacent eius filio quo regnante se putauit fines eorum posse innadere.

Virga percussoris. Abiecto ingo dei primum i cogitationibus nostris radicatur semen colubri. post de semine pessimo nascitur regulus que rex serpentis que flatu et

visu homines occidere dicitur. Hec sunt peccata uana de prauo thesauro cogitationum ad opus pessimum prouidentia. hec cum regnauerint in his qui a deo sunt alieni egredientur serpentes pennati ut non sufficiat cogitasse vel fecisse que mala sunt. sed patrocinia malorum querant. et heredes confingant. Possunt heretici per pennatos serpentes intelligi qui se eleuat contra scientiam dei. et ueneno ore absorbent uolucres. i. ad excelsa uolare cupientes.

Quem diligit dominus corripit etc. Quasi filios erudit nos deus qui uisitat in uirga iniquitates. Hec est uirga et iugum quod uult imponere saluatore. cernicibus omnium. ut deposito ingo assyrii portent iugum christi quod si quis abiecerit vel contriuerit. statim de radice colubri tortuosus

egredietur regulus et aspides secundum litteram et de eis serpentes volantes vel qui abforbeant volucres.

Ulula. Quasi phylistei plorate miseriam vestram que venit per sen nacherb.

Ulula por-cla-ci. Phylistei potione cadentes inebriati salicy calice babilonis et vino in quo est luxuria. Hi tamen propter cetera vicia tum propter ebrietatem regnum dei perdidit. Precipitur ergo eis ut vlulet porta eorum porta hereticorum os blasphemum civitas anima malis cogitationibus repleta.

Ab aquilone. Et ardescit sagittis diaboli qui noxiis oculis et contrariis luminibus. Ab aquilone olla ieremie succenditur. Unde in pueribus. Aquilo ventus durus: nomen autem dexter.

Non est qui effu ag eius. Nul lus propter hierusalem. Et si quesierunt angeli qui presunt assyrijs cur sola saluet? Respondebitur: quia dominus fundavit syon etc. Et sicut ieremias cathenas ligneas posuit super colla eorum qui ad se missi fuerat dicit ysaias ad dominum quid respondebitur nuncijs dixerunt gentium si que fierint super adventum sennacherib cui dominus et ipsi capient di et sola hierusalem sit liberanda.

Nuncijs. Angelis qui presunt civitatibus et gentibus singulis mirantibus cur sola syon amaritudinem fumi vitaverit vel euaserit. **Fundavit syon.** Super fundamentum prudentie iusticie fortitudinis temperantie que sunt christus. Unde fundamentum aliud nemo potest ponere etc. qui aut fatuus est edificat super barenam.

Unus moab. Hec est visio ysaie habita de onere id est de destructione moab. **Moab filius loth** cuius progenies et provincia moab vocata est in ipsa est ar: que nunc ariopolis metropolis. **Unus moab.** Est circumcisio carnalis et spiritalis. Unde nos sumus circumcisio qui spiritu domino servimus. Ad differentiam spiritalis israel dicitur. Videte israel secundum carnem. Sic moab spiritaliter accipitur qui interpretatur deus pater vel aqua paterna de incestu et ebrietate generatus quasi absente et nesciente patre. **Moab actor sensus** qui videtur de deo patre nasci. Sed quia aduersarius est populo dei de incestu in spelunca et nocte generatur. De ore ergo noctis sempiterno perijt sicut egyptij vigilia matutina nocturno scilicet tempore. Loth quoque sodoma percunte venit in segor et ortus est sol unde non sumus filij noctis neque tenebrarum etc. Et alibi. Nox precessit dies autem appropinquabit etc.

Ar. Id est. Aduersarius. sapientia scilicet secularis que aduersaria deo. Cuius murus dialetica arte constructus nocte vastatur et conticitur. **Historialiter.** Quia moabite ganisi sunt de captivitate israelitarum sicut et phylistim quod passuri sunt predicatur eis. Et sciendum quod primo ab assyrijs postea a chaldeis vastati sunt. **Ascendit.** Ad excelsa in quibus supbierat. ut non imolet: sed ut plangat ubi peccauerat.

Fortitudinem tuam. Qui relinquitur ab ezechia. sine quid de malo. semine germinatur. Sabucientes iugum.

radicem tuam: et reliquias tuas. Sicut per assyrios et chaldeos. Ergo. Qui habitatis in porta civitatis phylisteorum. **as interficiam.** Ulula porta-cla. Sicut vel ciues. Sicut in ea diuine sapientie. Sicut ab assyris.

ma civitas: prostrata est phylis tea omnis. Ab aquilone enim. Multus exercitus sennacherib vel fama. Nemo enim sine peccato nec infans unquam dicitur.

sumus veniet: et non est qui effugiat agmen eius. Et quid respondetur nuncijs gentis: Quia dominus fundavit syon: et in ipso sperabunt pauperes populi eius.

Et quid respondetur nuncijs gentis: Quia dominus fundavit syon: et in ipso sperabunt pauperes populi eius.

Unus moab bene quia moab de incestu filie nocte conceptus est vel nox magnitudinem meroris significat. Sicut metropolis. Sicut provincia arabie. **Quia nocte vastata est ar: unus moab**

Dybon. Flutus eorum mendacium transit et finit. et nunquam in eodem statu permanet. sermo autem domini est compactus et stabilis. Unde manna videtur quasi glacies: non fluit sed consistit.

Super nabo. Hier. Quia et omnis prophetie huius vnus est sensus non eam per partes lacerant.

Nabo: lesio vel prophetia. Medaba: de saltu. efebom: cogitationes eleale: ascensio. Jala: factum siue mandatum. lego: parua luit: gen: oro nam: foramen mero ris: nerim: pardi vel preuaricatores. galli vituli vel barenarum tumuli. elym: arietes vel fortes. dybo: sufficiens meroz. Quia ergo peruersum dogma quod sine dei inspiratione humano sensui in tenebris erroris nascitur. nocte vastatum est: et argumenta eius: in muni ecclesiastico sermone destructa sunt: et contice runt: et ad penitentiam versa sunt: super nabo: id est prophetiam et sessionem. id est magistros eorum. et medaba ubi est saltus iser tilis: et habitatio bestiarum erit vlulatus et planctus. et de capitibus eorum ornamenta eloquentie tollentur vt nudi maneat et de formis: et si quid virilitatis in barba habere videbantur: rasuram a viro ecclesiastico et feminatum et debile comprobetur. In triujs quoque eorum et diuerticulis errorum dum fingit vnusquisque quod

non ausa rebellare. **conticitur: quia nocte vastatus** dialetica arte constructus. Sicut in perpetuum. Sicut ad plorandum ubi prius ad immolandum.

est murus. moab conticitur. Sicut in regia. Sicut ciuitas nobilis. Sicut aduersus sapientie. Sicut in ydolo.

cendit domus: et dybon ad letum. Sicut quod interpretatur lesio vel prophetia. Sicut ad plangendum mala.

cella in planctum: super nabo et Sicut ciuitate nobili. Sicut de saltu. Sicut tota prouincia.

super medaba moab vlulabit. Sicut in afflictione et luctu capita barbata radebant. Unde iob tonsa ea pite corruit in terra. **In cunctis capitibus eius caluicium: et omnis barba radetur** Sicut in publico. Sicut in penitentia.

In triujs eius accincti sunt sacco: Sicut in publico. Sicut in penitentia.

super tecta eius et in plateis eius Sicut in modis. Sicut in cogitationibus. Sicut in ascensio. Sicut ciuitates prouince moab.

omnis vlulatus descendet in fletum Sicut in cogitationibus. Sicut in ascensio. Sicut ciuitates prouince moab.

Clamabit efebom et eleale: vsque Sicut factum vel mandatum. Sicut in moabiturum. **iasa abdita est vox eorum.** Sicut in malum. Sicut setia non solum senes.

hoc expediti moab vlulabunt aia Sicut in passio: quia di creatura quia est miseranda et hostis eius vlulabit sibi. **Lor meus ad**

vult: accingetur sacco penitentie. et super tecta. id est dogmata in quibus se sublimes esse credebant. et in plateis: quia latam ingrediuntur via que ducit ad mortem: erit vlulatus: neque ascendent in supbiam: sed descendet in fletum. tunc intelligent cogitationes suas vanas (quod efebom significat) et vanum ascensum supbie: quod eleale sonat. Et vox eorum audietur vsque ad mala opa que fecerint: et mandatum quod putabat dei propria confessione damnantes. Propterea rectes id est qui infirmi fuerunt in moab et errorem suum intellexerunt: vlulabunt. et spem profectus habere incipient cum anima eorum vlulauerit sibi. Unde propheta compatientis affectu. Lor meum ad moab clamabit.

Omnis vlulatus. Alia littera. Omnis vlulatus moab scilicet et sic descendit in fletum. Quasi ascendit ad excelsa: vt an ydola plorat. Sed cum ibi nullum auxilium repiret. descendit ad fictum in terram vel domum suam.

Clamabit efebom. A principio regni quod est in efebom vsque iasa ciuitatem ubi finitur. vbi que clamor. vbi que luctus.

Expediti. Ab vxoribus fortes bellatores. Inde dicitur a brabam vernaculos domus sue elegisse expeditos id est sine vxoribus.

Lor meum ad moab. Ut scilicet prouocem eos ad penitentiam. Rectes eorum id est firmamenta que in heresibus habere videbantur ad segor id est ad puulam puenient. vt non robusti sed fragiles videantur. Segor autem id est parua penitentia si pfeuerauerit pducet eos ad pfectam salutem: quod in vitula trium annorum significatur. Unde abrahe precipitur vt offerat vitulum et arietem et hyrcum trium annorum. pfectum scilicet sacrificium vt heres domini esse mereatur. Cum autem egerint penitentiam p luit id est genas lacrimas: ad altiora conscendunt. et quasi meroz foramine et introitu clamore contritionis lenabunt ad dominum dicentes. Sacrificium deo scilicet c. c. Et hoc fiet quia doctrina hereticorum (qui pardis et preuaricatoribus compantur) de fecta erit. Omnis quoque herba et germine et quicquid in sermone eorum viride videbatur exaruit. et secundum magnitudinem peccatorum a deo visitati sunt.

ut quem per beneficia non senserant per flagella cognoscant. Ducuntur denique ad vallem vel torrentem salicum ut nullus in eis fructus heretico rum remaneat. Hanc enim seminis hanc arborum dicit esse naturam: ut qui illud in poculo hauserit careat liberis. Unde sancti. In salicibus in meo dio eius i. babilonis. sus. or. Omnes terminos moabitari clamor circumit ad penitentiam vocantium ut offerre possint p. vlulatum suum vitulos la bioz et peruenire ad fontem dñicoz anietum vel fortium: quia helym vtru q. significat. Aq. ve ro dybon (quod in terpretatur sufficiens meror: vel doloz) que multos sua aspersione polluerant arguetur deceptis populis nō saluti fuisse sed sang. nini. Vñ prophetic sermo promittit ut su per fluentes lacrimas (quod interpretatur dybon) non vñ me rorem sed plura me rois additamēta cō geminet. ut cum plenam egerint peniten tiam et fugerint d mo ab: leonem princeps habere mereant. que septuaginta dixerunt ariel quod interpreta tur leo dei.

Ad segor. Hier. Segor est ex. v. vrbis sodomorum que ppter loth liberata ē. Vitulam: ppter luxuriam pternatē. nō consternantē ut qui dam legunt sed falso tradunt hebrei q. bis pussa terco terre motu comerit. Vel pternantem dicit ro bustam. sunt enī ani malia robusta tercio anno sicut bō. xxx. et potest intelligi q. ro busta māssit si post liberationem nō pec casset.

Nemrim. Re rim opidiū est sup ma re. et bāz fontes mul tos et aquas s. salvas et amaras. et ideo ste riles. Et notandum quia non ideo aruit herba in moab q. a q. salse et amare essent i. omni moab sed aque salse et amare erūt in omni moab sicut aq. nemrim et ideo arefcz herba.

Et visitatio. Visitatio in malo: visitabo in virga iniquitates eozū. Visitatio in bono: visitavit nos oriens ex alto.

Ad torrentem salicum. Hactenus de captivitate moabitariū p. al. synos: modo de illa que per chaldeos.

Vlulatus eius. Quasi ideo vlulabit moab: quia vbi luxur prius et delectatio propter irrigua et fontium amena: ubi modo rini sanguinis.

Aque dy. Dybo silentiū. dybo. fiēs. et tñ vna ē civitas. C. XVI.

Enite. Idcirco prophete vix intelliguntur: quia et personas et nu meros et tpa subito pmutāt. et de q. ibet re transiit ad aliā. Dum ei mō loqueret ysaïas de captivitate moab et miserijs ex insperato pvertit ocu li mēis ad nativitatē xpī. et cepit moab alloqui. q. si non desperes. age penitentiam. quia licet captivandus: de tua tamen progenie nascetur ag nus qui tollit peccata mūdi qui dominetur in toto orbe.

f. i. fortitudo vel termini eius deserti erūt ut q. ad segor que est in fine.

moab clamabit: i. vectes ei? vsq. ad segor. i. puulam puenient ut non robati sed fragiles videant. Strium annoz.

ad segor vitulam concernentem.

Der ascensum enim i. luth flens ascendet et in via aronaim i. cla

more contritionis leuabit. Aque enim nemrim deserti erūt: quia

aruit herba defecit germe i. viroz omnis interit. Secundū mag

nitudinē operis. et visitatio eo rum ad i. torrentem salicum ducēt

eos. quoniam circumibit clamor terminū moab. Usq. ad gallim

vlulatus eius: et vsq. ad puteum belum clamor ei? quia aque dy

bon replete sunt sanguine. Ponā enim super dybon additamenta

bis qui fugerint de moab i. leonē: et reliquis terre.

Mitte agnū domine. dominatores

Petra deserti. Ruth salicet quia iuxta pceptuz dei moabite: vsq. ad decimam generationem non ingrediuntur ecclesiam dei.

Ruth moabitis: booz nupsit ex quo obeth genuit. et quo iesse pater dauid. de cuius semie virgo maria processit. que pcepit et peperit christū. Sicut enī christus p. vtroq. populo venit: sic d. vtroq. nasci voluit.

Ad montē. Hierusalē. vel potius ad ecclesiam que ē in ptemplatōe tanquam speculatiōis filia. In hierusalem quoq. maxime p. dicitur. miracula fecit. passus est. mortuus est. resur rexit. et genus huma num redemit.

Sic erunt. Sic in captivitatē trans ibūt per arnon. qui ē terminus moabitariū et amorgorum.

Arnon. Que in terpretatur illumina tio eorum. qui dereli ctis erroribus transce dunt ad scientiaz ve ritatis.

In consiliū. Nichil agas sine con silio. nec circumfera ris omni vto doctri ne: sequere magni cō silij angelum.

Loge c. De va gis salicet et erranti bus ecclesiam faciēdo.

Doneq. no. Tabernaculum scili cet i. quo quiescere te putabas. quod erat noctis et tenebrarum

pone in meridie. i. in clarissimo lumine in quo abscondere de bes de errore fugien tes. et prius vagos vl tra non prodere.

Done in meridie dum erit persecutio iudgorum. Done o tu moab vmbra. i. defensionē quasi no ctem. i. securaz absco sionem iudgis.

Porandū q. ante vastata hierlm ab as syriū et post a chalde is q. moab. tōq. p. ce pitur ei ut fugientē pplm dei apud se reci piat et abscondat.

Profugi. Qui me fugerūt. qui de ec clesia egressi sunt. qui

sentum suum sunt secuti. non doctrinam spiritus sancti.

Mysti. Consideremus a p. cipio huius oneris quō moabite p. gra dus et ordinē p. nē fiat i. i. fite. et fugiāt quasi quis. et volent quasi pulli de nido: ut trāscendāt p. arnon. et habitēt in mōte filie syon. et diaboli vl an tixpi potestate contrita: xpūs in his regnet et solū suum ponat qui saluati sunt nra atq. iusticia. Non enī pater iudicat quēq. s. o. i. d. f.

Finitus est. Subito trāsit ad interfectionē sennacherib. q. pulvis et miser. q. gla eius tanq. pulvis que proliat ventus. a. f. zc. miserabiliter ab hac luce migravit. occasus a filijs suis in templo dei sui.

Et preparabitur. Iudgi exponit hoc de ezechia qui post mortē sennacherib. i. pace regnavit. S. z. melius ad xpīm referatur. et quedam ad primū aduentū. quedaz ad secundum referuntur aduentum.

Sedebit. Quiescens et iudicans sup corda bonoz

Audiuimus. Dore scripturę q. leta dixerat ne negligētes faceret

terre de i. petra deserti ad montem filie syon. Et erit sicut avis i. fugi ens. et i. paruuli de nido auolan tes: sic erūt i. filie moab intransce su arnon. I. ni cōsilium. coge cō

ciliū: pone quasi noctem vmbra tuam in meridie. Absconde fugi entes: et vagos ne prodas. i. ha bitabūt apud te p. fugi mei. Mo ab esto latibulum eorum a facie

uis: consummatus est i. miser. de fecit qui conculcabat terram. Et

preparabitur in i. misericordia i. so lium. et sedebit super illud in i. ve ritate in i. tabernaculo dauid: i. in lociter reddens i. quod iustuz est.

Audiuimus superbiam i. moab:

lociter reddens i. quod iustuz est.

Audiuimus superbiam i. moab:

lociter reddens i. quod iustuz est.

Audiuimus superbiam i. moab:

lociter reddens i. quod iustuz est.

Audiuimus superbiam i. moab:

lociter reddens i. quod iustuz est.

Audiuimus superbiam i. moab:

lociter reddens i. quod iustuz est.

Audiuimus superbiam i. moab:

lociter reddens i. quod iustuz est.

Audiuimus superbiam i. moab:

lociter reddens i. quod iustuz est.

Audiuimus superbiam i. moab:

lociter reddens i. quod iustuz est.

Audiuimus superbiam i. moab:

lociter reddens i. quod iustuz est.

Audiuimus superbiam i. moab:

lociter reddens i. quod iustuz est.

Audiuimus superbiam i. moab:

lociter reddens i. quod iustuz est.

Audiuimus superbiam i. moab:

lociter reddens i. quod iustuz est.

Audiuimus superbiam i. moab:

lociter reddens i. quod iustuz est.

Audiuimus superbiam i. moab:

minatione terret.

Et indignatio. Contra deum in celum posuit os suum prophetis detrahens. Illud euangelicū apponens. Omnes q̄ venerūt ad te an̄ me: facti sunt latrones. Moyse. et dauid homicidā vocat. ioh̄is sanguinū.

Ulu. Alter ad altez. omnes scilicet hereticoz et philosophoz diuersitates contra se in tormentis mugient.

Super muros. Non edificatos quadro lapide sicut templuz dei in quo sic lapides politū. ut nec malle au ditus sit nec securis.

Suburbana esebon. Omnes cogitationes eozuz q̄d significat esebon nō p̄tinent ad ciuitatem dei: de qua fluminis ipeus legitur ci. dei. Sz suburbana sunt vt ad urbem domini p̄tinere credebantur.

Sabama. At tollens altitudinem. Qui in altū se erigit et superbie turrem vsq̄ ad celum extruere capit p̄cipue conburitur.

Sabama non solum extollens altitudinem: sed etiam conuersio aliqua q̄ videtur in regione moabitica ad dñi seruitutez aliqua ex parte velle conuerti. dñi ergo gentium vinee sabama exciderunt flagella.

Errauerunt. Lustrantes vniuersam terram moab

In deserto. Et tandem quos interficerent nō haberent.

Propagines. Methaphoram vinee p̄sequitur.

Transferunt mare. Et mirabilia domini viderēt in profūdo temptationum liberati ex eis.

Vineam. Vineam moab ex vicinia loci talis ē qualis sodoma. vnde. De vinea sodomorum. u. e. zc.

Sabama. Qui se extollit contra sententiam dei.

De carmelo. Carmelus mons est inter syriam et palestina in imminens p̄bulo nardi. in quo helias orauit. Et ponitur sepe p̄o qualiter fertilitate. vnde et hic auferetur. i. e. de carmelo. i. fertilitas in qua ietabant moabite.

Exultabit. Quia spiritualis circumcissionis noticiam se habere iactant heretici.

Vocem. Re draconis venena inde exprimentur. et bibentes interficiantur.

Venter. Prophete qui tanquā cithara musica arte compositis. et de dei timore concipiens multos liberos generat. vt omnis corda sonum suum reddat.

Et viscera. m. Sicut cithara sonum compositum non emittit. si vel

superbus est valde. **Supbia ei**

et arrogancia eius et indignatio ei⁹ plusquā fortitudo eius. **Idcirco**

vlulabit moab ad moab: vniuersus vlulabit.

His qui letantur super muros cocti lateris loqui

urbana esebon deserta sunt. Et

exciderunt. flagella eius vsq̄ ad iazer puenerunt. errauerunt

in deserto. Propagines ei⁹ relictę sunt: transferunt mare.

Su per hoc plozabo in fletu iazer. et vineam sabama. Inebriabo te

lacrima mea. esebon et eleale:

quoniam super vindemiam tuaz

et super messem tuā vor calcantiū

vna corda rupta fuerit: sic spiritualiter venter prophete. si vna corda virtutum defuerit: dulce melos non resonabit. nec ad latericium murū cum ctis clamabit visceribus. Philosophozū quoq̄ sententia ē herere sibi in vicem virtutes. Et iacobus: cui vna defuerit: de esse omnes.

Sancta sua. Ad sancta scilicet ecclesie que conabitur sua facere nō p̄ualebit. non enim statim perfecte virtutem capimus.

Non ualebit. In eis scilicet non inueniet auxilium in quibus sperabat. et sic apparuit q̄ in cassum colebat.

Hoc uerbum. In probemio. Vbi dicitur onus moab. Et tunc ex quo scilicet loqui cepit. vt omne q̄d dixit vnum verbum. i. vna sententia sit.

Hoc uerbum. Prohemium reddit epiologum. Quod enim ibi operatur. hic est completum.

In tribus annis. Quali sic pauca racemi remanent post vindemiatorez: ita ex multitudine moab pauci effugiet hostes.

In tribus annis. Prophecia p̄tra p̄biticos et moabitas mortuo achaz cepit d̄ngi. et potest intelligi. quia extunc tercio anno moabite fuerit vastati ad diceret. sicut mercenarius et peccat finem anni vt recipiat mercedē operis: sic moab post tres annos delebitur ab assyrijs. Potest et de babilone intelligi. q̄ post captam hierusalem tercio anno a chaldeis vastata sit. vt q̄ in tribus annis nulla requies sit danda eis.

Sicut misericordia dei in ponderē et mēsurā: sic in iudicis auiciatis et supplicium. vt cum tres anni transferunt quibus reliquetur paruus et modicus iglorius ēē defūtat. Moab igitur qui externus erat. nec de populo dei: sed relicto errore conuersus

tribus annis tantum paruus et modicus et inglorius relinquatur. de quibus. Cogitavi dies ant. quos et annos eternos in mente habui.

Mercenarii. Falsa doctrina omnia lucri causa facit. mercenarius enim videt lupum. u. z. f. Ideo dictum est aduenam et mercenarium sacerdotum de sanctis non comedere. sed seruos sanctorum esse participes: q̄ non pro dilectione domini sed pro mercede cuncta faciunt vt lanis vestiātur et lac mulgeant. Similiter qui facit elemosinam vt laudetur ab hominibus: recipit mercedem suam. quia mercenarius est. Qui castum se simulat. habens aliud in corde supplicia peccatoris recipit. Ideo in comparatione duorum malozum leuius peccatum est aperte peccare q̄ sanctitatem simulare.

Et uiscera. m. Sicut cithara sonum compositum non emittit. si vel

superbus est valde. **Supbia ei**

et arrogancia eius et indignatio ei⁹ plusquā fortitudo eius. **Idcirco**

vlulabit moab ad moab: vniuersus vlulabit.

His qui letantur super muros cocti lateris loqui

urbana esebon deserta sunt. Et

exciderunt. flagella eius vsq̄ ad iazer puenerunt. errauerunt

in deserto. Propagines ei⁹ relictę sunt: transferunt mare.

Su per hoc plozabo in fletu iazer. et vineam sabama. Inebriabo te

lacrima mea. esebon et eleale:

quoniam super vindemiam tuaz

et super messem tuā vor calcantiū

q̄ multus.

C. XVII.

C. XVII.

Ecce damascus. Damascus metropolis syrie qua condidit elie...

Damascus fundens sanguinem vel bibes. V sanguis osculum...

Aror. Mirica. Aror arbor instructiosa nascens in desertis...

Reliquie zc. Tronice. Pro ignominia quasi sicut filij isrl...

Et regnum. De peccatum non regnet in ea...

Et erit. Cum syria vastata fuerit ab assyrijs...

Tres similitudines sententia penes vna. Sicut enim rarissime...

Et erit. Cum syria vastata fuerit ab assyrijs...

Emarcescet. Non habebunt proptas nec signa...

In messe. De genibus dicit. Messis quidem...

Sicut excussio. Percusso populo iudeorum...

Et erit. Cum syria vastata fuerit ab assyrijs...

Et erit. Cum syria vastata fuerit ab assyrijs...

Et erit. Cum syria vastata fuerit ab assyrijs...

Et erit. Cum syria vastata fuerit ab assyrijs...

Oculus damasci. Ethnicorum qui ante fidem christi...

ratione gentium hic agitur. Sicut nobilitas sci...

tes aror gregibus erunt: et re- t stantia solitudo erit...

terreat. Et cessabit adiutorium scribis...

ab effraim: et regnum a damasco seorum...

et relique syrie sicut gloria filiorum israel...

exercituum. Et erit in die illa: at gloria enim...

tenuabitur gloria iacob: et pinguedo carnis...

sicut congregans in messe quod restiterit...

in valle raphaim: et relinquetur in eo sicut...

oleum duarum aut trium oliuarum in summitate...

aut quinqz. In cacuminibus eius...

Duarum. Pauli et barnabe. Et iterum petri iacobi...

Sive qu. Hi sunt reliqui in quibus iude proditoris...

In die illa. Dominus eluriet vi paucas oleas...

fructus eius dicit dominus deus israel. In die illa...

et lucos et delubra. In die illa erunt ciuitates...

derelictae sicut aratra. et segetes que derelictae...

israel. Et eris deserta. Quia oblita es dei...

adiutoris tui non es recordata. Quia oblita es...

Propterea plantabis plantationem fidelem...

leminabis. In die plantationis pro uite optima...

florabit. Ablata est messis in die hereditatis...

ut multitudini populorum et tumultus turbarum...

ut multitudini populorum et tumultus turbarum...

ut multitudini populorum et tumultus turbarum...

ut multitudini populorum et tumultus turbarum...

ut multitudini populorum et tumultus turbarum...

ut multitudini populorum et tumultus turbarum...

ut multitudini populorum et tumultus turbarum...

ut multitudini populorum et tumultus turbarum...

et in paucis electionem. Sed quia de gentibus multi vocati pauci electi nec omnium est fides: incredulis gentibus vix predicat qui persecuti sunt populum dei qui pparantur fremeti mari cuncta opprimere et occupare cupienti.

Rapitur. Rapus est ab hierusalem: quando cum paucis fugit in niniven. De mundo raptus est: quando a filiis suis cito occisus est.

Nec est pars eorum. q. Propbeta ex persona israel quasi sic solet deus beare inimicos nostros.

C. XVIII.

De terre. c. a.

Quia de ceteris persecutoribus ecclesie dicitur: addit de hereticis qui cimbalum dicuntur caritatem domini non habentes. Unde si caritate non habeam: factus sum velut es. s. et sicut cimbalum tinnies. Nec tamen cimbalum rauum concrepans: sed propter leuitatem sermonis discurrentis a balum alarum que est. f. omnes enim sua impietate vincunt. Dicit epicurus non esse providentiam et voluptatem summam bonum. sed illi peiores qui providentiam recipiunt: et autorem acifant: quasi errando inutilia fecerit.

De terre. c. a.

Conuertitur iterum ad egyptum et vocat eam cimbalum alarum. Nilus enim qui egeon: fluvius immensus per ethiopiā veniens et per egyptum fluens. hic antequam divideretur magno sonitu per montana descendens. similis erat sonitu multarum aquarum et grandium. Ideoque multitudine illius populi alarum comparatur sonitu: velox quippe et concitus aquarum volatus sono cimbali comparatur. Vel simpliciter nilus citissimus sonitum alarum in modum cimbali habet. Vel cimbalum alarum quod sicut avis cito transvolat: sic cito nilus fruges generat. Vel per cimbalum alarum: auxilium et protectionem quam duabus tribubus illi promittebant: accipiamus. sed in illud sub umbra alarum tuarum protege me. Ideo minatur egyptijs: quia sicut liri. x. tribubus: ita egyptijs promittendo auxilium indeis: timorem domini abstulerunt eis.

In uasis pa. Nam de papiris que tante sunt magnitudinis secundum historiam alexandri: ut naues fiant ex eis. Vel ex cartis de papiro factis quas plegatos mittebant. Vel indiculoz capsulis de papiro factis.

Saque multe populi multi. ^{contra sanctos.} ^{voce consona impietatis.} **sonabunt aquarum multarum.** ^{venientes cum sennacherib.} **sonabunt populi sicut sonitus aquarum inundantium.** ^{dominus occidit exercitum.} ^{scilicet: e seditionis diabolum.} ^{sennacherib. diem tantum exercitus.} **et increpabit eum et fugiet procul.** ^{sa populo dei.} ^{in niniven.} ^{et ut reliquitur a abisso.} ^{ab hierusalem vel de mundo.} ^{stanto fortius. quanto excelstior.} **et rapietur sicut pulvis montium a facie venti.** ^{scilicet: a populo dei.} ^{qui de terra con surgit.} ^{in extrema parte noctis.} **sicut turbo coram tempestate.** ^{in consummationis.} ^{in multitudinis angelo peccante.} ^{scilicet: conscientia peccati.} **in tempore vesperi et ecce turbato.** ^{similiter turbatio.} ^{in die resurrectionis.} ^{exercitus.} ^{scilicet: non erit: quod ergo penite bit. et archangelicum fastigium obtinebit.} ^{scilicet: christiani populi.} **in matutino et non subsistet.** ^{hec que supradicta.} ^{scilicet: eternus interitus.} ^{scilicet: fieri nam damnationem recipient in futuro.} **est pars eorum qui vastauerunt nos.**

C. XVIII.

Uterque ^{egypto. que in umbra alarum suarum promittit auxilium duabus sicut damascus. et tribubus.} **terze cim** ^{scilicet: riuos nili qui per ethiopiā am fluit.}

ballo alarum. que est transflumen ethiopię qui mittit in manantios ad duas tribus. ^{scilicet: salas papiri.} **ri legatos et i vasis papireis super aquas.** ^{qui mittit dices.} ^{scilicet: nunci mei.} **Itē angeli veloces ad gentem conuulsam et dilaceratam ad populuz terribilem post quem non est alius.** ^{scilicet: gentem expectan} **tem et conculcatam cuius diripuerunt flumina terram eius.** ^{scilicet: ad}

In uasis papiri. Qui hereticorum portant volumina. recte vasa papiri. i. cartacia super aquas portare dicuntur. que cito delentur. libri enim vicino humore obscurantur et delentur: ita doctrina eorum que in principio fortis videtur. pertransit et labitur.

Itē angeli. Allegorice. Yronice discipulis hereticorum hec dicunt qui operari subdoli transfigurati in apostolos christi. Itē ad gentē euasam: a deo scilicet laceratam moribus hereticorum. populum horrendum nichil horribilius blasphemiam que ponit in celum os suū. Post que non est alter. Omne enim peccatum comparatum blasphemie leuius est. Gentē expectantem et conculcantem. Omnes enim heretici sibi promittunt ingentia: sed a deo monibus conculcantur cuius terram diripiunt flumina: non de celo sed de terra. Que enim terra est ad quam turbidus sermo hereticorum non peruenit? Itaque omnes qui morantur in orbe terrarum ad signum hereticorum quod quasi in montibus eleuatum est. clangorem tube. i. doctrinam eorum audiunt.

Ad montem. Exponit ysaias ad quam terram nuncios mittant. Vel egyptij quasi querentibus nuncijs quo mittant exponit ad montem nois domini yronice. **Nubes roris.** Grata messouibus fatigatis quibus refrigerium prestat et stipulam arentem facit humectando secabilem: sic sermo meus contra egyptum gratus omnibus erit in me credentibus et assiris a me eis data victoria. **Inutiles.** In de ego sum vitis vera et pater meus agricola. omnem palmitem in me non ferentem fructum tollet et omnem qui fert fructum purgabit eum.

Et omnes bestie. Hyperbolicos Reges enim omnes bestie terre super eam hiemabunt. Sed significat et occasionem inmensam. et bestiarum multitudinem maximam superuenturam. quibus estate et hieme cadauera sufficiant in escam.

In tempore. Reuertitur propbeta ad populum israel. et promittit eis bona dicens: In tempore et quasi vastata egypto non sperabit vltima iudas in umbra eius: sed fidei et bonorum operum domino offeret munus. Quod impletum est. lxx. anno post captiuitate sub zorobabel et alijs duobus

et que derelicta fuerint. ^{de terra sua.} **abscedentur et excrucientur.** ^{scilicet: de uariā viam comedunt sementem.} **Et relinquentur simul a iugibus montium et bestis terre.** ^{scilicet: in prosperis.} **et estate perpetua erunt super eum volucres.** ^{scilicet: populum occisum.} **et omnes bestie terre super eum hiemabunt.**

In tempore illo. ^{scilicet: israel.} **deferetur munus domino exercitus: a populo di-**

uulso et dilacerato a populo terribili post quem non fuit alius:

et omnes bestie terre super eum hiemabunt.

In tempore. Reuertitur propbeta ad populum israel. et promittit eis bona dicens: In tempore et quasi vastata egypto non sperabit vltima iudas in umbra eius: sed fidei et bonorum operum domino offeret munus. Quod impletum est. lxx. anno post captiuitate sub zorobabel et alijs duobus

et omnes bestie terre super eum hiemabunt.

In tempore. Reuertitur propbeta ad populum israel. et promittit eis bona dicens: In tempore et quasi vastata egypto non sperabit vltima iudas in umbra eius: sed fidei et bonorum operum domino offeret munus. Quod impletum est. lxx. anno post captiuitate sub zorobabel et alijs duobus

et omnes bestie terre super eum hiemabunt.

In tempore. Reuertitur propbeta ad populum israel. et promittit eis bona dicens: In tempore et quasi vastata egypto non sperabit vltima iudas in umbra eius: sed fidei et bonorum operum domino offeret munus. Quod impletum est. lxx. anno post captiuitate sub zorobabel et alijs duobus

et omnes bestie terre super eum hiemabunt.

In tempore. Reuertitur propbeta ad populum israel. et promittit eis bona dicens: In tempore et quasi vastata egypto non sperabit vltima iudas in umbra eius: sed fidei et bonorum operum domino offeret munus. Quod impletum est. lxx. anno post captiuitate sub zorobabel et alijs duobus

et omnes bestie terre super eum hiemabunt.

In tempore. Reuertitur propbeta ad populum israel. et promittit eis bona dicens: In tempore et quasi vastata egypto non sperabit vltima iudas in umbra eius: sed fidei et bonorum operum domino offeret munus. Quod impletum est. lxx. anno post captiuitate sub zorobabel et alijs duobus

et omnes bestie terre super eum hiemabunt.

In tempore. Reuertitur propbeta ad populum israel. et promittit eis bona dicens: In tempore et quasi vastata egypto non sperabit vltima iudas in umbra eius: sed fidei et bonorum operum domino offeret munus. Quod impletum est. lxx. anno post captiuitate sub zorobabel et alijs duobus

et omnes bestie terre super eum hiemabunt.